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Czytaliśmy na przerwie, czyli “Przerwa na czytanie, edycja 2023”

Przerwa na czytanie

W poniedziałek – 23 października 2023 r., już drugi raz, uczniowie naszej Szkoły wzięli
udział w ogólnopolskiej akcji „Przerwa na czytanie – bicie rekordu w czytaniu na przerwie”.

W tegorocznej, szkolnej edycji, zdecydowaliśmy, że „strefy czytania” będą bardziej indywidualne, w
mniejszych grupach, a czas – przerwy na czytanie – dowolne i dogodne dla każdej z nich. Wcześniej –
wzorem roku ubiegłego, wszyscy byli poinformowani o planowanym przedsięwzięciu i wielu uczniów
„odwiedziło” szkolną bibliotekę, by każdy mógł wybrać lekturę odpowiednią dla siebie.

Sam DZIEŃ przebiegał pod znakiem KSIĄŻKI. Od samego rana słychać było czytanie: głośne, z
podziałem na role, grupowe, czy indywidualne. Ze względu na fakt niepełnosprawności uczniów
wykorzystywaliśmy też „nasze” czytanie uczestniczące. Poszczególne klasy, sale, świetlica szkolna,
plac zabaw, czy miejsca na korytarzach, w ten dzień stały się „zaczytanymi zakątkami”.

Czytaliśmy baśnie, książki o zwierzętach, a także fragmenty lektur i literatury pięknej – „dla
każdego, coś miłego”. W tym roku, wielu uczniów podjęło wyzwanie samodzielnego czytania na
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forum grupy, co bardzo nas ucieszyło. Po prostu świadomy, aktywny udział w akcji –
BRAWO!!! Dodatkowo czytane treści, ilustrowały prezentacje, przygotowane obrazki i kolorowanki, z
których powstała okolicznościowa gazetka ścienna.

Nasz dzień bicia rekordu był bardzo urozmaicony i pełen pozytywnej energii, rozmów o
przeczytanych historiach, przygodach i bohaterach. Na pewno pokazaliśmy, że niemal każde miejsce
jest dobre na przerwę z książką, na chwilę wyciszenia, relaksu i przeniesienia w świat wyobraźni.

Na koniec, każdy uczestnik, a było Ich sześćdziesięciu siedmiu, otrzymał pamiątkową zakładkę do
książki: „Przerwa na czytanie”, z tegorocznym logo akcji. Dziękujemy WSZYSTKIM za
zaangażowanie i udział w akcji.

                                                                                                    
Organizatorzy: A.Szulc, A.Zagórska
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